

Gemeente Voorst - Verordening tot wijziging van de Legesverordening Voorst 2024 (2e wijziging)

DE RAAD VAN DE GEMEENTE VOORST;
gelezen het voorstel van het college van burgemeester en wethouders van 16 april 2024, nummer 462532;

gelet op artikel 212 van de Gemeentewet;

B E S L U I T:

vast te stellen de: Verordening tot wijziging van de Legesverordening Voorst 2024 (2e wijziging).

Artikel I

Onderdelen a tot en met h van artikel 1.10.1.1 en artikel 2.23, derde lid, van de tarieventabel bij de Legesverordening Voorst 2024, met uitzondering van de tariefkolommen, worden als volgt gewijzigd:

- a. als het betreft werkzaamheden in klinker- en sierbestrating, voor een sleuflengte tot 15 m1, per m1:
- b. onverminderd het bepaalde in onderdeel a. bedraagt het extra tarief voor werkzaamheden in klinker- en sierbestrating, voor een sleuflengte van 15 m1 tot 5.000 m1, per m1:
- c. als het betreft werkzaamheden in tegelverharding, voor een sleuflengte tot 15 m1, per m1:
- d. onverminderd het bepaalde in onderdeel c. bedraagt het extra tarief voor werkzaamheden in tegelverharding, voor een sleuflengte van 15 m1 tot 5.000 m1, per m1:
- e. als het betreft werkzaamheden in wegberm of gazon, voor een sleuflengte tot 5.000 m1, per m1:
- f. als het betreft werkzaamheden in plantstroken, voor een sleuflengte tot 5.000 m1, per m1:
- g. als het betreft werkzaamheden in gesloten verharding, per m2:
- h. onverminderd het bepaalde in de onderdelen a. tot en met g., voor een sleuflengte van meer dan 5.000 m1, wordt het tarief vastgesteld in een door het college van burgemeester en wethouders opgestelde begroting. In de begroting wordt het verschuldigde tarief voorafgaand aan het in behandeling nemen van de aanvraag ter kennis gebracht aan de aanvrager. De aanvraag wordt dan in behandeling genomen op de vijfde werkdag na de dag waarop het verschuldigde bedrag aan de aanvrager ter kennis is gebracht, tenzij de aanvraag voor deze vijfde werkdag schriftelijk is ingetrokken.

Artikel II

Aan artikel 2.1, derde lid, van de tarieventabel bij de Legesverordening Voorst 2024 worden de volgende onderdelen toegevoegd, luidende:

- c. buitenplanse omgevingsplanactiviteit: een activiteit, inhoudende een activiteit waarvoor in het omgevingsplan is bepaald dat het is verboden deze zonder omgevingsvergunning te verrichten en die in strijd is met het omgevingsplan, of een andere activiteit die in strijd is met het omgevingsplan;
- d. kleine buitenplanse omgevingsplanactiviteit: een activiteit als bedoeld in onderdeel c voor zover die activiteit zich beperkt tot de volgende categorieën:
 1. een bijbehorend bouwwerk of uitbreiding daarvan, mits, voor zover gelegen buiten de bebouwde kom, wordt voldaan aan de volgende eisen:
 - niet hoger dan 5 m, tenzij sprake is van een kas of bedrijfsgebouw van lichte constructie ten dienste van een agrarisch bedrijf,
 - de oppervlakte niet meer dan 150 m²;
 2. een gebouw ten behoeve van een infrastructurele of openbare voorziening, mits wordt voldaan aan de volgende eisen:
 - niet hoger dan 5 m, en
 - de oppervlakte niet meer dan 50 m²;
 3. een bouwwerk, geen gebouw zijnde, of een gedeelte van een dergelijk bouwwerk, mits wordt voldaan aan de volgende eisen:
 - niet hoger dan 10 m, en
 - de oppervlakte niet meer dan 50 m²;
 4. een dakterras, balkon of andere niet op de grond gelegen buitenruimte aan of op een gebouw, een dakkapel, dakopbouw of gelijksoortige uitbreiding van een gebouw, de uitbreiding van een bouwwerk met een bouwdeel van ondergeschikte aard dan wel voorzieningen gericht op het isoleren van een gebouw;
 5. een antenne-installatie, mits niet hoger dan 40 m;
 6. het gebruiken van gronden voor een niet-ingrijpende herinrichting van openbaar gebied.

Artikel III

Er wordt na het zesde lid van artikel 2.3 van de tarieventabel bij de Legesverordening Voorst 2024 een lid toegevoegd, luidende:

7. Indien activiteiten ingevolge de Algemene plaatselijke verordening hun grondslag hebben gekregen als omgevingsplan-activiteiten ingevolge het omgevingsplan, blijft legesheffing van overeenkomstige toepassing.

Artikel IV

A

In artikel 2.4 van de tarieventabel bij de Legesverordening Voorst 2024 wordt na het cursief gedrukte kopje 'Vooroverleg' toegevoegd: «('Verken uw idee')».

B

In het eerste lid van artikel 2.4 van de tarieventabel bij de Legesverordening Voorst 2024 vervalt de zinsnede « , preadvies».

C

In het eerste lid van artikel 2.4 van de tarieventabel bij de Legesverordening Voorst 2024 wordt «€ 125,15» onder de kolom Nieuw tarief vervangen door: € 128,90.

D

In het vijfde lid van artikel 2.4 van de tarieventabel bij de Legesverordening Voorst 2024 wordt «vooroverleg» telkens vervangen door: omgevingsoverleg.

E

In het zevende lid, onderdeel a, van artikel 2.4 van de tarieventabel bij de Legesverordening Voorst 2024 wordt «afwijking van het Omgevingsplan (BuOPA)» vervangen door: vergunning voor een buitenplanse omgevingsplanactiviteit.

F

Het tiende en elfde lid van artikel 2.4 van de tarieventabel bij de Legesverordening Voorst 2024 vervallen, alsmede het kopje «Groot Project (begrotingsbasis)» dat op deze leden betrekking heeft.

Artikel V

In artikel 2.5 van de tarieventabel bij de Legesverordening Voorst 2024 worden de percentages die genoemd staan in de kolom Tarief vervangen door: nvt.

Artikel VI

A

In artikel 2.6 van de tarieventabel bij de Legesverordening Voorst 2024 worden de percentages die genoemd staan in de kolom Tarief vervangen door: nvt.

B

Artikel 2.6, onderdeel e, van de tarieventabel bij de Legesverordening Voorst 2024 wordt gewijzigd en komt als volgt te luiden:

e.	voor een kleine buitenplanse omgevingsplanactiviteit:	€ 510,45	€ 465,15
----	---	----------	----------

C

Aan artikel 2.6, onderdeel e, van de tarieventabel bij de Legesverordening Voorst 2024 wordt een onderdeel toegevoegd:

f.	voor een buitenplanse omgevingsactiviteit bedraagt het tarief:		
	voor een plan met een projectgebied tot 5.000 m2, per afwijking	€ 4.686,55	€ 4.550,05
	voor een plan met een projectgebied van 5.000 m2 tot 100.000 m2, per afwijking	€ 5.711,70	€ 5.545,40
	voor een plan met een projectgebied vanaf 100.000 m2, per afwijking	€ 10.892,85	€ 10.575,60

Artikel VII

A

In artikel 2.6 A van de tarieventabel bij de Legesverordening Voorst 2024 wordt «Artikel 2.6 A» vervangen door: Artikel 2.6A.

B

In onderdeel a, eerste lid, van artikel 2.6A van de tarieventabel bij de Legesverordening Voorst 2024 wordt «€ 50,00» onder de kolom Nieuw tarief vervangen door: € 100,00.

C

In onderdeel a, eerste lid, van artikel 2.6A van de tarieventabel bij de Legesverordening Voorst 2024 wordt «€ 50,00» onder de kolom Oud tarief vervangen door: nvt.

D

Aan onderdeel a, eerste lid, van artikel 2.6A van de tarieventabel bij de Legesverordening Voorst 2024 wordt een lid toegevoegd:

. 2	als er vier of meer behandelingen nodig zijn, wordt het op grond van het eerste lid berekende tarief per behandeling verhoogd met:	€ 100,00	nvt
-----	--	----------	-----

E

In onderdeel b, eerste lid, van artikel 2.6A van de tarieventabel bij de Legesverordening Voorst 2024 wordt «vooroverleg» vervangen door: omgevingsoverleg.

F

In onderdeel b, eerste lid, van artikel 2.6A van de tarieventabel bij de Legesverordening Voorst 2024 wordt «€ 92,70» onder de kolom Nieuw tarief vervangen door: € 90,00.

G

Het eerste en tweede lid van artikel 2.6A, onderdeel b, van de tarieventabel bij de Legesverordening Voorst 2024 worden vernummerd tot derde en vierde lid.

H

In artikel 2.6A van de tarieventabel bij de Legesverordening Voorst 2024 vervallen de zinsneden «a. voor een binnenplanse omgevingsplanactiviteit:» en «b. voor een buitenplanse omgevingsplanactiviteit:».

I

In artikel 2.6A van de tarieventabel bij de Legesverordening Voorst 2024 wordt «onderdeel b. 1.» vervangen door: het derde lid.

Artikel VIII

A

In het zesde lid van artikel 2.23 van de tarieventabel bij de Legesverordening Voorst 2024 wordt de zinsnede «De in het eerste tot en met vijfde lid genoemde tarieven zijn van toepassing als de aanvraag een binnenplanse omgevingsplanactiviteit betreft.» vervangen door de zinsnede: De in het eerste tot en met zesde lid genoemde tarieven zijn van toepassing als de aanvraag een binnenplanse omgevingsplanactiviteit betreft.

B

De derde, vierde, vijfde en zesde aaneensluitende leden van artikel 2.23 van de tarieventabel bij de Legesverordening Voorst 2024 worden vernummerd tot vierde, vijfde, zesde en zevende lid.

Artikel IX

A

In het eerste lid van artikel 2.24, onderdeel a, van de tarieventabel bij de Legesverordening Voorst 2024 wordt «€ 79,20» onder Tarief vervangen door: € 77,90.

B

In het derde lid van artikel 2.24, onderdeel a, van de tarieventabel bij de Legesverordening Voorst 2024 wordt «0,86%» onder de kolom Tarief vervangen door: 0,85%.

Artikel X

A

In artikel 2.25 van de tarieventabel bij de Legesverordening Voorst 2024 wordt «a. voor een binnenplanse omgevingsplanactiviteit» vervangen door: a. voor een omgevingsplanactiviteit.

B

In artikel 2.25 van de tarieventabel bij de Legesverordening Voorst 2024 vervalt de zinsnede «b. voor een buitenplanse omgevingsplanactiviteit (op begrotingsbasis):»

Artikel XI

A

In artikel 2.28 van de tarieventabel bij de Legesverordening Voorst 2024 wordt de zinsnede «en als moet worden beoordeeld of de bedoelde aanlegactiviteit niet in strijd is met het in voorbereiding zijnde omgevingsplan respectievelijk het in voorbereiding zijnde omgevingsplan dat voorziet in de bescherming van het stads- of dorpsgezicht, als bedoeld in artikel 22.278, tweede lid, van het tijdelijke deel van het omgevingsplan zoals opgenomen in artikel 7.1 van het Invoeringsbesluit Omgevingswet, verhoogd met» vervangen door de zinsnede: als moet worden beoordeeld of de bedoelde aanlegactiviteit niet in strijd is met het in voorbereiding zijnde omgevingsplan respectievelijk het in voorbereiding zijnde omgevingsplan dat voorziet in de bescherming van het stads- of dorpsgezicht, als bedoeld in artikel 22.278, tweede lid, van het tijdelijke deel van het omgevingsplan zoals opgenomen in artikel 7.1 van het Invoeringsbesluit Omgevingswet, wordt het bedrag onder a. verhoogd met.

B

In artikel 2.28 van de tarieventabel bij de Legesverordening Voorst 2024 wordt de zinsnede «als moet worden beoordeeld of de bedoelde aanlegactiviteit niet in strijd is met het in voorbereiding zijnde omgevingsplan respectievelijk het in voorbereiding zijnde omgevingsplan dat voorziet in de bescherming van het stads- of dorpsgezicht, als bedoeld in artikel 22.278, tweede lid, van het tijdelijke deel van het omgevingsplan zoals opgenomen in artikel 7.1 van het Invoeringsbesluit Omgevingswet, wordt het bedrag onder a. verhoogd met» aangeduid als onderdeel: aa.

C

In artikel 2.28, onderdeel aa, van de tarieventabel bij de Legesverordening Voorst 2024 wordt «€ 390,00» onder de kolom Tarief vervangen door: € 180,00.

Artikel XII

Artikel 2.34 van de tarieventabel bij de Legesverordening Voorst 2024 wordt gewijzigd en komt als volgt te luiden:

Artikel 2.34 Andere activiteiten

		Nieuw tarief	Oud tarief
Als de aanvraag om een omgevingsvergunning betrekking heeft op het verrichten van een andere activiteit dan in deze paragraaf en voorgaande paragrafen van dit hoofdstuk bedoeld en die activiteit:			
a.	betreft een bij of krachtens artikel 5.1 van de Omgevingswet aangewezen vergunningsplichtige activiteit, uitgezonderd de activiteit bedoeld in onderdeel b, bedraagt het tarief, onverminderd het bepaalde in de andere artikelen van dit hoofdstuk als het ook gaat om de in die artikelen bedoelde activiteiten:	€ 370,80	nvt
b.	betreft een omgevingsplanactiviteit als bedoeld in artikel 5.1, eerste lid, aanhef en onder a, van de Omgevingswet, bedraagt het tarief, onverminderd het bepaalde in de andere artikelen van dit hoofdstuk als het ook gaat om de in die artikelen bedoelde activiteiten:		
	1 voor een binnenplanse omgevingsplanactiviteit:	€ 232,25	€ 225,45
	2 voor een kleine buitenplanse omgevingsplanactiviteit:	€ 510,45	€ 465,15
	3 voor een buitenplanse omgevingsactiviteit op basis van een onderbouwing, bedraagt het tarief:		
	a. voor een plan met een projectgebied tot 5.000 m2, per afwijking	€ 4.686,55	€ 4.550,05
	b. voor een plan met een projectgebied van 5.000 m2 tot 100.000 m2, per afwijking	€ 5.711,70	€ 5.545,40
	c. voor een plan met een projectgebied vanaf 100.000 m2, per afwijking	€ 10.892,85	€ 10.575,60
	4 voor een in een gemeentelijke verordening als bedoeld in artikel 22.8 van de Omgevingswet in samenhang met artikel 2.1a van het Omgevingsbesluit aangewezen vergunningsplichtige activiteit:	€ 370,80	nvt

Artikel XIII

In het tweede lid van artikel 2.36 van de tarieventabel bij de Legesverordening Voorst 2024 wordt de zinsnede «per maatwerkvoorschrift» vervangen door: per milieubelastende activiteit.

Artikel XIV

In het tweede lid van artikel 2.38 van de tarieventabel bij de Legesverordening Voorst 2024 wordt de zinsnede «a. b. of c.» vervangen door: a, b of d.

Artikel XV

In artikel 2.42 van de tarieventabel bij de Legesverordening Voorst 2024 worden «€ 90,00» en «€1.196,00» onder de kolom Tarief telkens vervangen door: nvt.

Artikel XVI

A

In artikel 2.43 van de tarieventabel bij de Legesverordening Voorst 2024 wordt «€ 10,30» onder de kolom Nieuw tarief vervangen door: € 90,00.

B

In artikel 2.43 van de tarieventabel bij de Legesverordening Voorst 2024 wordt «€ 10,00» onder de kolom Tarief vervangen door: nvt.

Artikel XVII

In artikel 2.44 van de tarieventabel bij de Legesverordening Voorst 2024 wordt «aanvraag tot» vervangen door: verzoek tot.

Artikel XVIII

In artikel 2.49, onderdelen c, d, e, f en h, van de tarieventabel bij de Legesverordening Voorst 2024 worden de genoemde bedragen in de kolom Tarief vervangen door: nvt.

Artikel XIX

A

In het eerste lid van artikel 2.52 van de tarieventabel bij de Legesverordening Voorst 2024 wordt «aanvraag om omgevingsoverleg» vervangen door: aanvraag om vooroverleg.

B

In het eerste lid van artikel 2.52 van de tarieventabel bij de Legesverordening Voorst 2024 wordt «€ 125,15» vervangen door: € 128,90.

C

In het derde en vierde lid van artikel 2.52 van de tarieventabel bij de Legesverordening Voorst 2024 wordt «BuOPA» telkens vervangen door: omgevingsvergunning voor een buitenplanse omgevingsplan-activiteit.

D

In het vijfde lid van artikel 2.52 van de tarieventabel bij de Legesverordening Voorst 2024 wordt «verminderd met 75%.» vervangen door: verminderd met:.

E

In het vijfde lid van artikel 2.52 van de tarieventabel bij de Legesverordening Voorst 2024 wordt in de kolom Nieuw tarief toegevoegd: 75%.

F

Het zesde lid van artikel 2.52 van de tarieventabel bij de Legesverordening Voorst 2024 vervalt.

Artikel XX

A

Aan de eerste tariefkolom in paragrafen 3.6 en 3.7 van de tarieventabel bij de Legesverordening Voorst 2024 wordt als titel toegevoegd: Nieuw tarief.

B

Aan de tweede tariefkolom in paragrafen 3.6 en 3.7 van de tarieventabel bij de Legesverordening Voorst 2024 wordt als titel toegevoegd: Oud tarief.

Artikel XXI

Voor zover in de tarieventabel bij de Legesverordening Voorst 2024 de kolommen «Nieuw tarief» en «Tarief» naast elkaar staan, wordt de benaming van deze laatstgenoemde kolom telkens vervangen door: Oud Tarief.

Artikel XXII

1. Deze verordening tot wijziging van de Legesverordening Voorst 2024 en de bij deze verordening behorende Tarieventabel 2024 (2e wijziging) treden in werking met ingang van 1 juni 2024.
2. De datum van ingang van de heffing op basis van deze wijzigingsverordening is 1 juni 2024.
3. Deze wijzigingsverordening wordt aangehaald als: Verordening tot wijziging van de Legesverordening Voorst 2024 (2e wijziging).

Aldus vastgesteld in de openbare raadsvergadering van 27 mei 2024.

Ita Joosten, griffier

Paula Jorritsma-Verkade, burgemeester